

BIEG PRZEDSZKOLAKA 2024 - ZA MIKOŁAJEM

Dzieci z Bieńczyckich przedszkoli wraz z rodzicami trzeci już raz miały okazję uczestniczyć w Biegu Przedszkolaka. Wydarzenie od pierwszej edycji cieszy się niesłabnącym zainteresowaniem, w tym roku najmłodszy mieszkańcy Dzielnicy XVI „gonili mikołaja”. W niedzielne przedpołudnie w gościnnych progach Młodzieżowego Domu Kultury im. Korczaka na os. Kalinowym w zawodach uczestniczyło tym razem ponad 130 dzieci.

Biegowi Przedszkolaka, którego pierwsza edycja odbyła się w 2022r, towarzyszą zawsze niesamowite emocje. Kibice nagradzają małych biegaczy

gromkimi brawami a w trakcie biegu dopingują ich bardzo żywiołowo. Sami uczestnicy podchodzą do wydarzenia bardzo poważnie, są szerokie uśmiechy na małych buziach, ale nie brakuje też – charakterystycznych dla sportowej rywalizacji emocji. Choć od samego początku w Biegu Przedszkolaka organizatorzy nie prowadzą klasyfikacji indywidualnej każdy z biegaczy chce zająć jak najlepszą pozycję. W końcu profesjonalny pakiet startowy, który otrzymują uczestnicy zobowiązuje! Tu jednak nie ma indywidualnych zwycięzców, każdy z uczestników otrzymuje pamiątkowy medal a w tym roku

dotąd każdy otrzymał paczkę od Mikołaja. Bowiem to właśnie mikołaja goniły na Bieńczyckich Plantach dzieci, pokonując dystans około 300 metrów. Miejsca zajmowane przez przedszkola w klasyfikacji końcowej uzależnione były od liczby startujących dzieci. Dzieci startowały w kilku seriach. Uczestnikom biegu towarzyszyli opiekunowie z poszczególnych placówek. Biegowi towarzyszyła zabawa taneczna, którą prowadził Radosław Omieciński. Była to dodatkowa atrakcja dla uczestników. Wszystkie biorące udział w wydarzeniu przedszkola otrzymały pamiątkowe puchary. Organizatorzy przygotowali symboliczne czekiki, oznaczające nagrody pieniężne dla najlepszych przedszkoli, które

wręczał przewodniczący rady Zygmunta Bińczycki.

W tegorocznej edycji najlepsze okazały się: I miejsce - Przedszkole nr 113, II miejsce - Przedszkole nr 117 oraz III miejsce - Przedszkole nr 120



Fot. Wioletta Rynkiewicz



Fot. Studio MNH Radosław Omieciński

SZARLOTKA POŁĄCZYŁA POKOLENIA

Międzypokoleniowy Konkurs Kulinaryny, którego organizatorami byli Rada Dzielnicy XVI oraz Zespół Szkół Gastronomicznych nr 1, odbył się 29 listopada. Do rywalizacji o tytuł „bieńczyckiego Masterchefa” stanęło 6 zespołów składających się z seniorów oraz uczniów.

Wydarzenie odbyło się w pią-

tek 29 listopada w Zespole Szkół Gastronomicznych nr 1. Do udziału w nim zaproszeni zostali uczestnicy działających na terenie Bieńczyce Centrów Aktywności Seniora; CAS Bieńczyce, CAS Złota Jesień Hutnika, CAS Cyfrowe Bieńczyce, członkowie Polskiego Związku Emerytów Rencistów i Inwalidów Oddział Nowa Huta koło

23, członkowie Stowarzyszenia Przyjaźń oraz uczestnicy Krakowskiego Centrum Seniora z ul. Okulickiego. Do każdego (dwuosobowego) zespołu seniorów dołączył jeden uczeń ZSG nr 1. Utworzone w ten sposób trzyosobowe drużyny przystąpiły do działania. Przedmiotem konkursu było przygotowanie przez uczestników szarlotki. To z pozoru proste zadanie było świetną okazją do dzielenia się rodzinnymi przepisami, oraz osobistymi wspomnieniami. Jury w składzie: Zygmunta Bińczycki – przewodniczący Rady i Zarządu Dzielnicy XVI, Małgorzata Żelawska-Wilk i Dorota Janus – koordynatorki konkursu z ramienia ZSG nr 1, miało niezwykle smaczne, ale też trudne zadanie. Wśród kryteriów oceny znalazły się



Fot. Zygmunta Bińczycki

nie tylko walory smakowe finalnego produktu, ale również przebieg procesu technologicznego, organizacja stanowiska pracy a także estetyka wykonania i atrakcyjność przygotowanej szarlotki. Zwycięscy, którymi została drużyna Polskiego Związku Emerytów Rencistów i Inwalidów Oddział Nowa Huta koło 23, nagrodzeni zostali urządzeniami kuchennymi, wszyscy uczestnicy otrzymali profesjonalne fartuchy kuchenne a każda z biorących w konkur-

sie udział organizacji gry planszowej. Uroczystego wręczenia nagród, któremu towarzyszyły gromkie brawa, dokonali Zygmunta Bińczycki – przewodniczący RDXVI, Agnieszka Kossek- Kotula dyrektor ZSG nr 1 oraz Wojciech Gruchała – z-ca przewodniczącego Komisji Spraw Społecznych, Zdrowia, Profilaktyki i Mieszkalnictwa RD XVI Spotkanie zakończyła wspólna degustacja konkursowych ciast, do udziału, w której zaproszeni zostali bieńczyccy seniorzy.



Fot. Dorota Mazur